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Pagelba bedarbiams'
Dabartiniu momentu daugelis žmo

nių yra be darbe, daugelis jų net netur 
ko’valgyti gitą dalyką vyriausybė numa 
tė ir pradėjo eiti badaujanti uns bedar
biams pagalbon. Dau'g yra taip pat be
darbių lig- nių. kurie reikali įgi medicinos 
pagalbs, pagalbos uždyką. Tuo irgi rū
pinasi.

Raud masis Kryžius „A Cruz Ver
melha Brazileira* aktyviai pradėjo eiti 
pagalbon tiems, kurie reikalingi medici
niškos pagalbos. Priima ligonius juos gy
do, vai tus duoda. Kas tik reikalingas me
diciniškos page'b s gali užsirašyti j Raudo
nąjį Kryžių, rua Libero Badaro, 33 Priėmi
mo* valandos nno 8 iki 12 ir nuo 4 iki 
12 iiakt*

Bedarbiams, kurie netur iš ko gy
venti, netur ką valgyti, į-teigtos ir dar 
steigiamos Įvairiose miesto dalyse valgy
klos, kur galima gauti nemokamai valgy
ti. Mokos rajone tolia valgykla yra r. da 
Mooca, septintoj deligacijoj. Lapų taip 
pat yra įsteigta tokia valgykla R. Martin 
Tenorio, 10 (sub ielegacijos name). Tas 
valgyklas steigia Raudonasis Kryžius. 
Vaikams taipgi uždyką duodamas pienas, 
tik reikk turėti korteles.

Taip pat bedarbiais rūpinasi įvairių 
valstybių konsulatai; išduoda jiems korte
les, kuriomis gaunamas maistas. Taip, pa
vyzdžiui Vengrij -s konsulas 800 šeimyn. 
savo piliečių, apie 5000 žmonių, jau yra 
aprūpinęs maistu (Išdavęs korteles mais
tui gauti). Vokiečių, Lenkų ir kiti konsu
lai rūpinasi savo žmonėmis. Vokiečių 
konsulas priima kiekvieną bedarbį neiš
skiriant kokios tautos, ir jiems padeda 
sunkiame momente.

Bet ką mūsų konsulas yra padaręs? 
Ar jis irgi, kaip kitų valstybių konsu'ai, 
rūpinasi savu žmonėmis, gelbsti badau
jančius? Ne, mūsų k nsulas tuo nesirūpi 
na. Jam nerūpi kad lietuvis ateina pas ji 
išbadėjęs ir prašo kokios pagelbos. Dau
geliui jis parodo duris ir uždaro konsula
tą. s*31 vakar atėjusi viena moteriškė į 
mūsų redakciją, sako: „Nuėjau pas kon
sulą, prašyti kokios nors pagalbos, jis 
man parodė duris. Tada nuėjau pas Vo
kiečių konsulą, jis priėmė, pasišnekėjo ir 
išdavė kortelę maistui gauti. Tai svetima-- 
žmogus, o mūsų konsulas...“ Moteriškė 
net apsiverkė pa-akodama. Tokių žmo 
nių daugybė ateina į musų redakciją ir 
nusiskundžia konsulu, sekretorių, kaip jie 
elgiasi s.i žmonėmis, kaip jie duoda pata
rimus sunkiame gyvenimo momente. O 
jei kas nori pašalpos gaut, tai p. Konsu
las siunčia pas Valaitį atnešt raštelį, ką 
pasakys Valaitis, ar lieps duot, ar ne.

Tad kodėl taip daroma? Kodėl mu
sų lietuvių kon-ulas nesirūpina taip, kaip 
kiti. Reiktų ir dr. P. Mačiuliai padėti, pa
tart saviem piliečiams, o nevarynėti iš 
Konsulato; A. P.

Komunizmas Brazilijoj.
Pirmomis dienomis po revliucijo’, 

labai buvo sukrutę komunistai ir įvairio
se vietose buvo pradėję kelti netvarką ir 
neramumus. Kovai su komunistais bu
vo organizuotos tam tikr s policijos gru
pės, kini s nedavė komunistėms kelti ne
tvarką. Žymesni komunistų vadai, kurie! 
turąjo ryšius su Maskva, areštuojami. Rio 
de Janeiro susekta komunistų centrai ir 
rasta Įvairių dokumentų ir agitacinės li
teratūros. Viskas konfiskuota.

Paskntinėmh žiniomis, Nikopulise 
susekta radi > stotis viename bute. Viskas 
konfiskuota, kaikurie asmens areštuoti.
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monstrantai nuėję prie miesto valdybos 
rūmų ir reikalavo darbo.

Darbininkai streikuoja.

kietij a

Havanoj, ir policijai demonstran- 
malšinant, tapo vienas studentas už- 

štas ir 4 sužeisti.

Metalurgijos fabrikuose kilo tarp 
darbdavių ir darbininką konflikt is. Daug 
darbininkų pakėlė streiką.

Belgija
Socialistai protestuoja prieš Habs- 

burgu dinastiją.
Belgų socialistų partija savam kon

grese išnešė protesto rezoliucijas pries 
planus grąžinti Habsbnrgu“ j Vengrijos 
sostą. Jie pažymi, kad grąžinimas Habs- 
burgus, įšauktų naują Europos karą.

Vatikanas
Popiežiaus santykiai su Lietuva 

pablogėjo.
Iš Ro uos praneša, kad paskutiniu 

laiku pradėjo aštrėti Popiežiaus ir Lie
tuvos santykiai, todėl, kad Lietuvos vy- 
ri-iusybė uždarė k--ta Ūkiškus moksleivių 
organizacija-’.

Portugalija
Portugalai važiuoja Brazilijon.

Nors ir nedarbas Brazilijoj, bet vis 
dėlto dur daug emigrantų važiuoja j Bra
ziliją. Laivu „Former.<“ 110 portugalų 
atvažiueja j Braziliją, o laivu „S. More
na4 atvažiuoja 718 emigiantų, iš jų kai
kurie ir į Argentiną.

Susekta baltųjų vergių prekybos 
organizacija

Portugalijos sostinėj, Lisabone, su
sekė policija b’ltųjų vergių prekybos 
organizacija. Toji organizacija savo agen
tūras — skyrius turėjo visame pasauly
je ir varė plačią jaunomis mergaitėmis 
prekybą. Tos organizacijos centras bu
vo Paryžiuj, Prancūzijoj. Jos skyriai: 
Argentinoj, Marcei no j, Madride, (Ispani
joj), Lisabone, Tunise ir Brazilijoj.

Policija areštavo daug šios organi
zacijos pirklių ir suėmė daug įvairių 
dokumentų.

S. Aiurrikos vals.
Fašistų partija auga.

F sietų partija S. Amer. valst. dar 
jauna, bet sparčiai auga- Iš 130 narių 
jau padidėjo ÍKÍ 30.000.

Indija
Uždarytos visos prekybos įstaigos.

Į Karachi mieste, lapkričio 12 d. ta 
I po uždarytos visos prekybos įstaigos ir 
turgai, kaipo protestas prieš atidarymą 
anglų — indų konferencijos Londone.

Cuba
Opozicinis Cubes laikraštis pažy

mi, kad įvykusioj studentų demonttra-

Sustojo fabrikas, 900 darbininkų 
liko be darbo.

Bielfeldere užsidarė metalo fabrikas, 
kuriame dirbo apie 900 darbininkų. Vi
si darbininkai tapo atleisti.

Metalurgijos darbininkams mažina 
kainas.

Vokietijoj didelis metalurgijos kri- 
zis. Dėl tos priežasties nutarta darbi
ninkams sumažinti kainas iki 3 pro
centų.

Berlyne komunistai atakuoja policiją
Berlyno policijos viršininkas savai

tei sustabdė komunistų laikrašti už vie
ną straipsnį. Ryšy su tuo, Berlyno ko
munistai pakėlė didelę netvarką; pradėjo 
atakuoti policiją akmenimis.

Kruvinos demonstracijos.
Diusseldorfe komunistai suruošė 

prieš fašistines demonstracijas. Demons- 
ti antai kėlė didelį triukšmą ir net
varką, todėl turėjo policija įsikišti. Po
licijai pradėjus demonstrantus tramdyli, 
įvyko tarp pol. ir kum. kruvinas susirė
mimas. Du demonstrantai užmušti ir 
daug sužeistų.

Vokiečių nota Lietuvai.
Lietuvoje gyveną svetimšaliai, no

rėdami gauti darbą, ąr kitą kokį užsiė
mimą, privalo turėti tam tikrus liudiji
mus. Vokietija dėl tokio svetimšalių su
varžymo nepatenkinta, nes Lietuvoj yra 
daug vokiečių, kurie užima įvairias vie- 
t s. Todėl Vokietijos pasiuntinybė įtei
kė Lietuvos vyriausybei protesto notą.

Anglija
Bedarbių didėja.

Iš Lond.no praneša, kad Anglijoj 
bedarbių skaičius daugėja. Dabar vis j 
valstybėj neturinčių darbo yra 2.263.127 
žmonės Bedarbių skaičius šiamet dau
giau, uegii du kart padidėjo.

Lenkija
Lenkų protesto demonstracijos 

prieš vokiečius.
Iš Lenkijs praneša, kad Varšuvoj 

lenkai suruošė dideles protesto demons
tracijas prieš vokiečių „naująjį korido
riaus planą“. D.mg demonstrantų laike 
manifestacijų tapo sužeista.

Perti.
Tarp darbininkų konfliktas. Gene

ralinis streikas.
Lapkričio 12 dieną tarp Kalnų dar

bininkų kilo d'delis konfliktas. 33 dar
bininkų vadai areštuoti. Daug žmonių 
užmušta.

Daug įvairių įmonių savininkų 
amerikonų ir anglų greituoju traukiniu 
išvažiavo į L<mą: Kaip laikraščiai pra
neša, darbininkai žada paskelbti genera
linį streiką.

BRAZILIJA
10 metų vaikas ginė savo tėvą.

Vienoje kavinėje ant praça do Co
rreio tėvas su 10 metų sunumi gėrė ka
vą. Tėvas susiginčyjo su savo pažįsta
mu, kuris tuo laiku buvo kavinėj, š^8 
jų ginčas sutraukė daug žmonių. 10 me
tų sūnų», norėdamas savo tėvui padėti at- 
sncratyti to asmens, su kuriuo įėjo į tokį 
karštą ginčą, išsitraukė iš kišenės mažą 
peliuką ir dūrė priešui į pečius, jį sužeis
damas Tuo būdu ginčas baigėsi.

Sužaistasis nugabentas ligoninėn, o 
vaiką paėmė į centralinę policija.

Vyriausybė rūpinsis darbininkais.
Justicijos sekretorius Dr. Plinio Ba

rreto, S. Paulo estado yra pareiškęs per 
laikraštį „Diario Nacional“, kad naujoji 
Brazilijos vyriausybė kreips daugiau dė
mesio j darbininkų ir bendrai į bednuo- 
menės klasę, sustiprinti socialės apsaugos 
įstatymą mažamečiams vaikams, kurie yra 
priversti dirbti visai maži.

Areštuoti „Ruskaja gazeta“ 
redaktoria*.

Lapkričio mėn. 13 d. „Diario Nacio
nal“ paskelbė eilę areštuotųjų politikų, 
tarp kurjų yra ir rusų laikraščio „Ruska
ja gazeta“ redaktorius Nicolau Dachoff 
ir Sergio Uspensky.

i

Aferistai naudojasi karių uniforma:

Dabartiniu laiku pasirodė esą daug 
uniformuotų asmenų, kurie kariškai apsi
rengę, kareivių sąskaiton pradėjo daryti 
įvairias aferas * „rekvizicijomis“ ir pinigų 
rinkime.

Generolas Miguel Costa pareiškė, 
kad tie avantiūristai nėra kariais ir tokius 
„karius“ policija seka ir gaudo. Kas to
kius asmenius pastebės, tuojaus generolas 
Miguel Costa prašo pranešti policijai.

Kariškos uniformos nešiojimas ne 
kariams yra griežtai draudžiama ir tokie 
sugauti bus visų smarkumu baudžiami.

Išvež užsienin buvusius politkus ir 
ex-prezidentus.

„ Lloyd Brazileiro“ jau ruošia laivą 
„Pakone“ dėl išvežimo ištremtiems iš 
Brazilijos p.p. ex-prez. Washingtoną Luiz, 
Julio Prestes, Antonio Prado Juniora, 
Mello Vianna, Antonio Azevedo, Viana 
de Castella, Victors Condora, Mannelia 
Villaboima, Carvalio Brito ir daug kitu, 
kaipo kenkímingus naujai vyriausybei ir 
respublikos tvarkai asmenius.

1922—1924 m. revoliucijos kariams 
pakels laipsnius.

Naujos vyriausybės išleistam dekre
te, kur liečia amnestiją, visi armijos ir jū
rų karininkai, delyviai J922 — 24 metų 
kurie buvo arestuotios revoliucij, gauna 
teises ir laipsnius, visai neatsižvelgiant 
į tarnybos pertrauką.

Nauioji vyriausybė mažina išlaidas.

Iš S. Paulo prefeitūros naujoji vy
riausybė atleibo 440 visai nereikalingų, 
buvusių laisvai samdomų valdininkh. To
kiu būdu, S. Paulo išlaidos sumažėjo 224 
contus mėnesiui.
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Jvertinkim darbus.
Paskutiniu momentu, po revoliuci

jos, kun. Valaitis lietuvius ir vėl pasta
tė prie gėdos stulpo.

Iki šiolei, tas pat Valaitis per sa
vo laikiaitj, kas lik prieš jį neeilenkė, 
sąmoningai ar nesąmoningai vain'kavo 
imis pačius lietuvius blšovikų, komu
nistų, arba garsininkų vardais, nors apie 
bolševizmą ir komunizmą pats j .kio su
pratimo neturi Nežinau ar lietuvių tar
pe čionai ra-tusi komunistas bei bolše
vikas. Bet Valaitis, matyt, tiek nusima
no, kad kas tik yra priešingas jo min
tims ir žygiams, tas, jo manymu, yra 
bolševikas ir tokiam vieta tiktai kalė
jime.

Šiandieną jau t vėl prie naujo gė
dos stulpo lietuviai pastatyti. Tiek per 
„Liet. Br.“, tiek per pamokslus ir susi- 
rinkirhus Valaitis apvainikavo lietuvius 
„bandytais, kriminalistais, kato-žnikai?1 
ir t. t. kokių tik galėjo rasti žodžių, pa
niekint ir pažemint lietuvio vardą.

Gėda mums lietuviams, visai mūsų 
kolonijai, klausyti, kaip mūsų kolonija 
yra kryžiuojama ant gėdos kryžiaus ap
vainikuota Katoržniko vainiku ir dar tų, 
ktjrie privalo sėti aitimo meilę, kurie 
pasiryžę skelbti Kristaus mokslą.

TaS pat Vnliilis išvadinęi lietuvius 
bandytais, kriminalistais ir p., šaukiasi 
prie tų pačių lietuviu, kad padėtų jam 
prašyti iš Lietuvos vyriausybės pinigų. 
Ir koks pasityčiojimas!

Prašyti paramos. Bet kam toji pa
rama? Kam lie pinigai? Ar šelpti „Lie
tuvis Braz.“? Juk jis ir taip suėdė daug, 
mūsų’tėvų Lietuvoje sudėtų, pinigų. Jug 
t lis pinigais galėjo įsteigti mokyklą, ga
lėjo sušelpti šimtus alkanų bedarbių.

Gal Valaitis nori paramos, kad po 
savo skvernu ir vėl susukti žvalgybos 
lizdą, kad Sau nesimpatišką žmogų ga
lėtų bastilijon uždaryti? Daug yra tokių 
kirminų, kurie êdê lietuvių visuomenės 
kūną.

Mums nereikia t kių kirminų, ku
rie nuodija musų gyvenimą. Jau lizdas 
suiro, tai vėl prašos paramos jam su
sukti. Mes lietuviai, kad ir Brazilijoj 
gyvenam, privalome suprasti ir žinoti, 
kur ir kokiam tikslui, mūsų tėvu pas
kutinieji cent d sudėti mokesčių pa vida
le, eina ir kis jais naudojasi. „Lietuvis 
Braz.“ t ds pinigais naudojasi, o mus 
lietuvim jis kala prie kryžiaus, niekina 
ir šmeižia.

Jau kelintą kartą „Liet. Br.“ rašo 
apie bandytus, šauki» mitingus, kaip ap 
aisaugoti nuo bandytų. Atrodo, kad Va

. PRIEBLANDOJ-
Daug dainų girdėjau jaunas — 
apie meilę — ugnies laužus... 
Bet gražiausiai žodžiai kraunas, 
širdį ilgesiu palaužus...

Vakarais, kaip tyli liepos, 
ir saulėleidžiais auksuojąs, — 
Siela, ilgesiui paliejus, — 
žvaigždėm širdį (liepsnoja...

Sodo krūme rasos byra — 
lapuos žvaigždės mėnesienos... 
Tik širdis Tavęsp nusvyra — 
juk aš žėmej vienų vienas...

Kartais gundo Salsva» vėjas — 
sukt, kur laimė vakarykščia 
vieškeliais su meile skriejo, — 
nežadėdama sugrįžti čia...

Vėl išauš saulėtas rytas — 
saulei lenks taures lelijos... 
Tiktai aš dienų išvytas — 
verksiu laimės nepavijęs...

J. Graičiūnas.

laitį yra apsupę gauja bandytų, kurie 
net neduoda jam išeiti... Nei šis. nei 
tas.

Ir kam toji demoralizacija. Ir dar 
prie lietuvių demoralizavimo prisideda 
ir konsulas P. Mačiulis su savo sekre
torių. Tai lietuvių kolonijai didelė gar
bė, kad keletas asmenų su savo laikraš
čiu sėja lietuvių tarpe neapykantą. Pra
eito sekmadienio mitinge buvo kalbėta 
apie sudeginimą laike revoliucijos, „Liet. 
Br.“ redakcijos, išneštos rezoliucijos, apie 
kurine nieks neišfit irė nei už nei prieš, 
kovai su „bandytais“, kaip jie sako. Kon
sulas P. Mačiulis ragino visus, kad tiems, 
kas sudegino „Liet. Br.“ redakc., skelbti 
bnkotą. Ne, gerbiamieji. Mes lietuviai 
tutinie paskelbti boikotą buvusiam žval
gybos lizdui, kuris, lyg vampiras ėdė 
lietuviu“. Labai gerai žinome, kaip iš 
to lizdo juodieji gaivalai, savę vadiną 
lietuviais, ėjo policijon tuos pačius lie
tuviu» skųsti. šiandien Jau jis noI'i vėl 
sau lizdą susuki ir t dėl reikalauja iš 
Lietuvos paramos. Mes lietuviai turime 
suprasti ir tiems žvalgybos agentam 
paskelbti boikotą.

Mes žinome, kad „Liet. Br.“ nu
kentėjo ir turi šiokių tokių nuostolių. 
Bet ką lietuvis yra kaltas. Kaltos ta», 
kas ne i savo reikalus kišas. Kąd „Liet. 
Br.“ yra vienintėlis lietuvių laikraštis 
Brazilijoj, kaip p. Gnuriliussakė, tai čia 
kiekvienas pisakys, kad p.Gaurilius me
luoja. Lietuviai turi laikraštį „Liet. Ai
das Br.". O, gal p. Gamilius norėjo pa
sakyti, kad vienintelis laikraštis, kuri» 
yra Konsulato šelpiamas. Čia tai tiesa.

Bet mes lietuviai turime ir čia at
kreipti dėmė j. Jei Valaitis neišgali leis
ti laikraščio, lai nenaudoja pinigų, kurie 
skirti yra socialei pastipai. O Konsulas 
privalėtų dauginu rūpintis kultūriniu lie
tuvių gyvenimu, steigiant mokyklas, o 
ne šelpti laikraštį, kurie sėja pagiežą ir 
neapykantą tarp lietuvių.

Jau turi būt gana visam kam. Mes 
turime protestuoti prieš visus netaktus 
tų, kurie turėtų tarnauti visai lietuvių 
kolonijai, o ne kelių asmenų užmančiams

Supraskime ir sekime kiekvieną 
žingsnį, kiekvieną žygį.

Aidukaš.
Geriausia jūsų namiškiams Lietu

voj dovana bus, jei
1931 metams užprenumeruosite 

„Liet Aidas Br,“ Metams kaštuoja tik 
$2. Galima ir dalimis išsimokėti.

Jei kas užsiprenumeruos „Liet. Ai
das Br.“ nuo lapkričiui ij dienos
1931 metams ir užmokės visus pinigu», 
tai ląikrastį siuntinėsime nuo užsakymo 
dienos iki 1931 metų pabaigos.

Apžvalga
Argentinoj, dr. P. Mačiulis iš bepar- 

tyvės dr-jos, norėjo padaryti 
parapijos skyrių.

Argentinoj jau 4 metai kaip vei
kia b»partyvė, savišalpos bei kultūrinė 
draugija „Lietuva“. Per 4 savo gyvavi
mo metų, toji draugija yra visais žvilgs
niais sustiprėjusi ir gan gerai veikia. 
Dr-ja „Lietuva“ net turi įsigijusi jau ne 
judomo turto, žemė». Toji draugija visą 
laiką laikėsi ir dabar pasilieka beparty- 
vės savišalpos ir kultūrinės linkmės, to
dėl ji ^išaugo ir gerai gyvuoja.

Žinoma, draugijai teko susidurti 
įvairių sunkumų ir nemalonumų. Kas 
svarbiausia, kad atsiranda „geradarių“, 
kurie tokias bepartyvines kultūrines 
draugijas, stengias padaryti keno nors 
įrankiu, o joi nepasiseka, tai nors tuos 
pačius narius pradeda demoralizuoti. 
Tas draugijai, daugiau ar mažiau, atsi
liepia neigiamai.

„Argentinos lietuv. Balsas“ 21 Nr., 
tarp kitko štai ką rašo apie dr-ją „Lie
tuvą“ ir kaip ja konsulas dr. Mačiulis 
norėjo monopolizuoti.

„gių metų pirmame pusmety drau
gijai teko pergyventi krizis ir jos veiki
mas buvo skaudžiai paraližuotas. Dėka 
tik kelių permatančių pasekmes, kurie 
neleido kraipyti draugijos įstatų, ji pasi
liko kokia buvusi. Mat, kaip tik tuo lai
ku į Buenos Aires atsibistė kunigas J. 
Janilionis, kuris su konsulu P. Mačiuliu 
buvo pasirengę iš D-jos „Lietuva“ pada
ryti parapijos skyrių it jos nupirktus že
mės sklypus atiduoti kunigui. Tai buvo 
visai juodašimtiškos užgaidos, vienok „jė- 
gamastis“ ir Dr. Mačiulis nudegė pirš
tus. Nepavykus tokiu būdu draugiją su
griauti ir jos turtą pasiimti, konsulas, 
lapės kytrumu, ėmėsi kitaip veikti. Jis 
nuolat sukinėdamasis apie draugiją, ėmė 
demoralizuoti narius ir pavieniai prikal
binėti, kad stotų parapijon“.

Pasirodo, kad konsulo Mačiulio no
rai buvo monopolizuoti bopartyvę drau
giją ir visą jos turtą pavedant kunigui.

Panašiai buvo ir čia S. Paulo mies
te su Išeivių Globos draugija, kuri buvo 
sutverta beparty viniais ekonominiais bei 
kultūriniais pagrindais, dėl kurios buvo 
kilęs triukšmas, kuomet kun. Valaitis 
pasiryžo padaryti ją partyviuę uždedant 
ant jos savo ranką.

Išeivių Glob. d-ja dar buvo jauna, 
o nariai kunigo suagituoti, nesuprato, 
kur link norima dr-ją vesti.

Vėliau, kuomes patys nariai pajuto 
Valaičio ranką, patys pradėjo iš jos ša-

Arėjas Vitkauskas1

Siekis.
Jūra nurimus — karste sidabriniam, 
Krykščia žuvėdros liūdnai;
Širdžia panerta skausme begaliniam 
Valty apleista ašai.

Nedvelkia mirusiai jūrai zefyras, 
Stovi aplei ta valtis, 
Krante tolimame akiratis tyras 
Rodo žavingas pilis.

Rankom per mirusios kūną iriuosi, 
Būriu, irklų neturiu, 
Tolimą krantą pasiekti stengiuosi, 
Jin paartėti negaliu.

Baido lavoną sukniždę daugkojai, 
Kimba j rankas vėžiai,
Iš dugno lavonai, išpūtę jau, moja, 
Šaipos bedugnė baisiai.

Krante tolimame—mano Tėvynė, 
Pilys žavingos—kovos milžinų, — 
Nėr» kelias į jįjį—ilga kankinė, 
Bet jam negailėsiu jėgųl

liūtis. Dabar jau, kaip tenka nugirsti, 
kad jau draugijoj bepaliko tik Valaitis 
su keliais savo klapčiukais.

Arėjas Vitkauskas.

Taip bėgo žmones...
| BRAZILIJĄ ...

Vandenyne dūluoja gigantai laivai, 
Kaip skiedros -palygint su jo vilnimis 
Kai byra, įsiutę, putoti kalnai — 
Jie girgžia ge'žių dalimis...

Palikę gyventus įvairius kraštus, 
Sapnų ir svajonių širdim kupinom, 
Išeiviai—i vedę į priekį akis — 
Lyg pàiys, be laivo, plesdena bangom...

— O. tėviške nauji! rytoj ką žadi, — 
Ar baigsi! tuvyje auksiniai sapnui, 
Ar būsi tu pamotė mums ta pati 
Ir žūsime mes, kaip apleisti vaikai?..

a

Pradžioje 1926 metų.

1.

M de.niškame vandenyno garlai
vyje buvo visk s rožinia, saulėtu, šviesu 
ir gyvenimo džiaugsmo kupina, — ypa
tingai tame jo gale, kame susirinkę 
žmonės pietavo: lyg gražaus vasaro sodno 
vėsioje palapinėje, plonų, plonų medinių 
šakelių retais pynsliais, apsivyniojusiais 
žaliais augalų stiebais ir grasiais ž .Ii is 
lapais, nuo jūros malonios ir vaiskios, 
it sapnų dingus, platumos atitverti ir 
tokiais pat retais, ir taip p t žalumynais 
gražiai išmargintais, skersiniais — per 
visa laivą einančius — apsaugoti nuo 
poráideliu šviesos ir karštos dienos spin
dulių.

Buvo j učiama, kaip maloningai 
lieja savo gyvybės kupinus spindulius 
nenuilstančioj! žemos motina—saulė, už
pildama jais viso didžiulio laivo denį ir 
gausiai lyjanti jais aplink ir iš visų pu- 
s'ų, klek tik kur akis užmato, į nemir- 
gauti nuo to liotaus lašų—rodos, lyg iš 
grasios ir atsparios, skaisčiai mėlynos 
spalvos, medžiagos padarytą — begalinį 
aplinkinį jūros paviršių.

Žmonės, susėdę prie skobnių, pato
giose ir maloniose sėdėti baltose pinti
nėse kėdėse, su sveikumo pilnu noru val
gė, kalbėjosi — jausdami savyje tokius 
pat grasius ir saulės šviesos kupinus 
jausmus: vyrai moterims, ponai ponioms 
— kaip ir ši gyvybės kupina ir maloni 
diena. *

taip be galo vyliojantie akį ir sielą skys
timas — gyvybės grasumo kupinas leng- 
vučiukas, sparnuotas eteras, kurio taip 
trokšti, jame maudais, jame sparnais 
plasdeni, o tau vis jo nėgana, vis nega
na, vis negana...

Ir linguoja, gražiai siūbuoja vyrų ir 
moterų poros-kaip grakštus ir lengvu
tis supimas paties viso laivo didžiulėse 
mėlyno vandens rankose, o žalumynų 
lapai nuo viršaus ir iš laivo šonų lyg 
laiko jas eikliai suglėvę ir pagavę pui
kioje ir gamtos gražukę kupinoje narvo- 
je, iš kuiios ir pats niekas jau nebeno
rėtų ištrūkti ir pabėgti.

Sėdintieji prię skobnių žmonės 
taip pat kreipia j juos tavo, džiaugsmo 
bangomis spindinčius, žvilgsnius ir, ro-

Griežė muzika, ir jausmų perviršio 
maloniai vienas prie kito traukiamos, 
taip—ridos—sočios visu kuo: ir gyveni
mu, ir saule, ir šviesia diena, ir taip 
maloniai švelnučiuko ir vėsaus lengvu
čio jūrų dvelkiančio vėjelio gaivinamos 
ir saldžiai jo kutenamos, čia pat—deny
je—tarpe skobnių ir pintinių kėdžių, 
sukosi laimingo“, šviesiuose ir svariuose 
rūbuose ir raudonais, žydinčiais veidais 
žmonių poros, vienas kitą lėtais ir eik
liais savo rankų prisiglaudimais ir jų ju
desiais taip gražiai prilaikydamas, kad 
viskas rodėsi ne tikrenybėje, bet vien 
tik kažin kokiatne laimingame miraže 
arba sapnę esą, — kuriame tie žmonės, 
apsupti laimingojo gyvenimo sapnužių 
buriančios laimės dvelkimo ir maloniai 
ausį ir sielos vidų ją kutenančios muzi
kos. pasirengę yra kažin kur —j erdves 
į platumą, į saulę j šviesą —kame grin
dų yra tik beribiosios ir skaisčiai mėly- 

jnos juros, o dangum — indą bę galo ir 
I be Krašto supiltas, mėlynas, skaistus ir

dos, lik laukia, kuomet — užbaigę val
gyti — galės ir jie išeiti į tą žavintį 
plotą tarpe sočiųjų skobnių ir dailių 
pintinių kėdžių, ir ten, kartu su kitais 
j vieną džiūgaujančios gyvenimo laimes 
vainiką, taip gausiai saulės šviesos ir 
jaunos jūrų dvelkimo grasos išpintą ir 
ir žmonių ir gamtos, pasitenkinimj ir 
gyvenimo laimužės kupinomis šypseno
mis taip puikiai ir eikliai išdabintą, įsi
sukti, maloniai jame pasinerti ir, jo ma
loniais pančiais save visą tampriai apsi- 
painiojus, jais gyvu širdies malonumu 
gėrėtis...

žiuri, kaip j kokį gražų paveikslą, j to
limąją jūrą, j tų plaukiantį joje garlaivį 
modernišką didžiulį laivą, kaip kokią 
pasakingą salą, ir džiaugiasi, ir tas jai 
patinka—ir tas jai atrodo gražu, tas jai 
labai artima širdžiai ir labai malonu, kad 
linksma ir ji, linksma ir ta šviesioji die
na, kuri šiandieną taip ekliai ir malo
niai aplinkui žemėje šviečia, ir ta gilioji 
jūra, kuri prieš jos akis taip gražiai vi
soje savo platumoje tviska, ir tas didy
sis puikuoli» garlaivis, nuo kurio taip 
didingai ir su tokiu kilnumu storas pil
kų dūmų debesys j padanges iš juodo ir 
trumpo dūmtraukio siaučia, ir kuriame 
plaukia taip pat linksmi jr nieko nebo
ju ir nepaisą, tikrai saulėtąis veidais- 
Žmonės — taip pat, kaip ir ji čia, ža. 
liame krante, tik sveiku gyvenimo links 
mumu džiaugsmingi esą ir visiškai lai 
mingi ir tikro noro gyventi kupini, ir 
todėl norį kuoilgiausiai dar šioje mūsų 
— laimingojo ir visur vien tik džiaugs
mo ir tyros ir skaisčios laimės jiems 
kupinoje — žemėje gyventi, joje gyve
nant puikiai ir visuomet tik dangiškai 
svajoti ir gėrėtis gyvenimo burtų puikiais 
sapnužiais, Kažin kur skaisčiu laimės 
dangumi nuolat plaukti, juomi pilnu sie
los atsidavimu nuolat skristi, ir nuolat 
grirasti savo malonios ir švelnučiukų ir 
eiklių vaizdų — vaizdučiu išpintų sap
nų kupinose ir, rodos, visiškai ne is šio 
gyvenimo paeinančiose, gyvose ir laimin
gose. svajonėse, kurių nieknmet neprisi- 
sotina žmogaus siela..

O ten, puikiame ir, taip pat, gra
sia žaluma puošniai apsirengusiame kran
te, po grakščios ir stasios palmės palin
kusiu ir, lyg saldaus ir malonaus liūde- 
de»io pilnu liemeniu, su gražia ir gam
tos tikrosios gyvybės kupina dailia jos 
viršūne, sėdi taip pat linksma ir mato
mo džiaugsmo širdyje kupina, šviesiais, 
eikliais, languotais rūbais moteris, ir (Bus daugiau).
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Banke susekta didelių išeikvojimų siekiančių virš 30.000 litų.

LIETUVA
Vienas gydytojas, nesenai grįžęs iš 

S<>v. Rusijos taip pasakoja apie tą šalį: 
„Nieko gero darbo žmogui toje šalyje 
nėra, visur vargas ir skurdas. Žmonės 
maitinasi pagal kortelių gaunamais pro
duktais iŠ v.Tdzios krautuvių, prie ku
rių reikia po kelias valandas stovėti, kol 
išgausi mažą dalį reikalingų daiktų.

Žmonių perteklius didžiausias, tad 
žmonės, nė jų gyvybė, nebranginama ir 
už mažiausį prasikaltimą ištrememi, kali
nami aiba sušaudomi. Seniai, kurių gat
vėse pilna badaujant, renkami į ligoni
nes, kur juos greit pasiunčia j kelionę 
pas Leniną... Ten senas žmogus laiko
mas be vertės ir kadangi jam vistik ne
užilgo reiks mirti, tai, kad be reikalo 
jauniems neuž-totu kelio, jis paskubina
ma iškraustyti į bitą pasaulį.

Kaip Maskvoj batus parka.
Vienas rašytoja?, Oiogovas, Mas

kvoj pirko batus. Per visą dieną stovė
jo eilėje, ko) gavo iš komisaro kortelę, 
batams gauti. Antrą dieną stovėjo ki
toj eilėj, batus gauti. Bet diena pasibai- f 
gė greičiau, nei jo eilė priėjo ligi vai- s 
džios krautuvės durų. Tad tik antrą die 
ną pasiekė krautuvės dmis i' gavo ba-, 
tus. Dêj\ ’•'atai buvo vaiko mieroe. Oro-I 
govas sako, kad tai b. tai vaiko mieros. 
Bet pardavėjas sako, kad paties komisa
ro parašyta, kad vaikui, tai turi imti 
kaip ant kortelės parašyta.

Rašytojas vėl gavo grįžti pss komi
sarą, vėl diena sugaišti eilėje, dvj dieni, 
kol pasiekė krautuvę. Ir taip po savai
tės Orogovas gavo valdiŠKUS batus. Tai 
vasaros metu. Bet žiemą stovėti eilėse 
po eąvaitę dideliam speige, daugelis iš
miršta neištverdami. N.

„Lietuvos Žinios“ praneša apie nau
ją skandalą klerikalinėj Ūkininkų S-goj, 
būtent apie išaikvojimą pinigų to* s-gos 
Joniškio smulkaus kredito banke.

Kredito Jstnigų ir Koperatyvų Ins
pekcijos revizorius berevizUodamas, Jo
niškio Okininkų S-gos smulkaus kredito 
bankelį, iškėlė 'didelius bankelio pinigų 
išaikvojimus. Išaikvojimų, esą, padary
tą virš 30.000 litų ir, esą susekta kitų 
trukumų.

Už pinigų išaikvojimą ir kitokius

neteisėtumus areštuota ir dsboklėn pa
dėta visa bandelio valdyba: S. Burmic- 
kas, V. Marcinkus, ir Bunga St.

Taip pat areštuotas ir banko bu- 
galteris Grincevičius St.

Areštuotuosius perankon išimti 
Teismo Tardytojas reikalaująs nejudo- 
muoju turtu, bei pinigais garantuoto už
stato 75.000 litų sumai.

Tardymas jau eina ir toje byloje 
busią daug liudininkų pašaukta.

Išrinktas naujas Klaipėdos kr. seimelis
Spalių 10 d. įvyeo Klaipėdos kraš- 

Beime'io riiiKimai. Klaipėdos vokietito 
niukai prieš rinkimus vedė aršią agita
ciją. Lietuvių pasiruošimas rinkimams 
buvo gana planingas ir šiuose rinkimuo
se gavo žymiai daugiau balsų, negu pe
reitais (1927 m.) rinkimais ir pravedė j

Areštai.

Iš Lietuvos praneša, kad krimina
linė policija Trakų ape. padarė eilę areš
tų ir kratų pas įtariamus asmenis, kaipo 
plečkaitiuinkus. Areštuoti Trakų apsk., 
Onuškio vals, gyventojai, Korsakas Br., 
Motiejus Stasys, Dusmėnų šaulių būrio 
vadas Polišauskas, Voveris J., Voveris 
B. ir Skliutas Br. Visi suimtieji kvo
čiami ir kvotą užbaigus, byla bus per
duota svarstyti kariuomenės teismui.

Kunigai už agitacijas bažnyčiose 
bus traukiami tieson.

Skandalas lietuviM 
šeimoje*

Uošvė peiliu sužeidė žentą

Sekmadienį, Moko* rajone, Eseque- 
los Ramos gatvėje vienoje lietuvių šei
moje kilo skandalas, kuris priėjo prie 
kruvinų peštynių.

Lietuvis X gyveno su savo žmona 
ir uošve. Sekmadienį X p u ėjo iš mies 
to gerokai i»sigėręs ir pradėjo su savo 
žmona „rukuotis“. Žmona matydama, 
kad jis girtas ir, kad jam pasigerinti, 
parnešė dar b >nka vyno. Bet vyras nuo 
žmonos tos „bonkos“ nep-iėmė ir paė
męs vyno bonką sviedė ją gatvėn ir vėl 
pradėjo vesti „rokundas“.

I jų ginčą įsikiš'» ir X uošvė, kuri 
atvėrusi puoduką, sviedė žentui j galvą, 
truputi jį sužeisdama. Po tokio uošvė* 
žygio, vyras cLr labiau įniršo ir išsvai 
dė iš virtuvės kiemini vi-us puodus, ko
kius tik rado, o po to griebėsi už žmo
nos, Uošvė gindama savo dukterį, puo
lė ant s .vo žento su peiliu ir gerokai jį 
sužeidė ir sukriuvino galvą.

Viso to kandalo, žinoma, didžiau
sias kaltininkas — „ping'utė“.

L. Aido Br.“ Koresp.SKRAJOJANTIS LIET. TEAT-
vRAS „ŠARŪNAS" RENGIA

v

Seimelį 5 atstovus, (ankščiau buv. 4).
Klaipėpos seimelio rinkimu davi

niai toki: lietuvių — 5 atstovai, vokie
čių — 18 atstv., «ocialdemokratų — 4 
ir komunistų — 2 atstovai. Galutinai 
suvedus davinius, šie skaičiai gali šiek 
tiek pasikeisti.

Už pasakytas vysk. Rainio ir kun. 
Krupavičiaus, kunigų konferencijoj, kurs
tančias kalbas piieš diktatorišką Lietu
vos valdžią ir pakeisti dabartinę Lietu
vos politinę padėti, tuodu kunigai bus 
traukiami tieson, jeigu tam bus tikrų 
parodymų. Dabar vysk. Rainys ir kun. 
Krupavičius yra tardomi.

I šviesia ateiti!
i! 
I 
-

Suėmė komunistus.

Tokiuo obalsiu jau aštunti metai kaip eina Lietuvoje mokslo, vi 

suomenės ir literatūros mėn. žurnalas Kultúra, į šviesią ateiti, ties
dama kelią. „Kultūra“ tai tas šviesulys, kuris veda, iš pelėsiais dvokiančių 
rūmų į tikrąjį, mokslo ir tiesos pažinimo, kelią.

„Kultūros“ žurnalo prenumeratos kaina metam Lietuvoj, Vokietijoj, 
Latvijoj ir Estijoj — 20 lt., pusei metų 10 lt. ketvirčiui 5 lt. Visur kitur 
metams — 30 litų pusei metų — 15 litu. Galima išsimokėti dalimis

Pavieniais numeriais galima gauti „Lietuvių Aidas Br,“ redakcijoj. 
Vienas numeris 2$500.
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Kaune kriminalinė policija suėmė 
8 komunistus, jų tarpe centro komiteto 
sekretorių P. Šukį. Laike kvotos pas su
imtuosius rasta komunistinės literatūros 
ir susirašinėjimų.

Didelis gaisras.

JŪS NORITE GERO LAIKRAŠČIO, 
kuriam butų ko daugiausia žinių išviso pasaulio kuriam atbiepindėtų ne tik 
pasauliniai įvykiai, bet ir vietos lietuvių gyvenimą», kuriam norite rasti Įvai
rių informacijų ir patarimų, tad skaitykite visi „Lietuvių Aidas Brazilijoj“ 
Nes tik jis yra vienintėlis lietuviu išeivių drangas ir patarėjas ir tik jis nuš

viečia išeivių darbinkų gyvenimą
„Lietuvių Aidas Br.“ iki metų galo kaštuoja tik 2$000.

„L. A. B.“ redakcijos adresas.
Rua Vise, de Parnahyba 370. São Paulo.

Platelių valse. Notėnų kaime kilo 
gaisras. Sudegė apie 15 gyvenamų ir 
negyvenamų trobesių. Nuostolių pada
ryta apie 100.000 litų sumai. Trobesiai 
nebuvo apdrausti.

Paleido kalinius.

Iš Kauno sunkiųjų darbų kalėjimo 
Prezidento Smetono aktu paleista: Giedo- 
vas P. — komunistas, baustas 12 metų; 
Kazlauskas VI. Plečkaitininkas, baustas 
15 m.; Marciunevičius J., baustas 15 m., 
Lazdynas B., bausta* 10 m.; Sadauskas 
St., baustas iki gyvos galvos.

ADVOKATAS IR PRISIEKUSIS VERTĖJAS

WLÀD1M1R DETH1ME
Rua São Bento, 36, 6 aukš. 13 sala

Telefonas 2-6393. S. PAULO

C o I o n i a „P IN H A LITAPETININGA

Naujakuriam* vietoj miško — 
paskolos.

Žemės ūkio ministerija išleido ap
linkrašti, kuriuo visiems naujakuriams 
gavusiems žemės trobesiams pasistatyti 
ankščiau buvo duodama miško medžia
ga paskolon, dabar jau sustabdoma.

Visiem* naujakuriams, vietoj pas
kolų miŠKo medžiaga, bu* duodamos 
paskolos ir pašalpos pinigais.

Jėzuitai konkuruoja kunigus.
Lietuvoje jėzuitai pradeda užkariau

ti kunigus be ginklo, kunigus konkuruo
dami. Raseinių ap*kr. Titavėnų valsčiui 
jau jų apie 40 yra ir mišias laiko tik 
po 5 litus, O kunigai ima 15 lit. Kuni
gai pyksta. Ir kaipgi nepykti, kad kata
likai iš apylinkių tiems Romos pilie
čiams ne tik litus ant mišių duoda, bet 
vilnas, žąsis, antis, kas tik Ką turi, neša, 
ne* jie viską ima.

Kunigai bus visai sukųnkuruoti, 
nos dar žada ateiti Bernardinai, kurie 
seniau čia buvo.

Tik ką naujai Uikūręs skrajojantis 
lietuvių teatras „Šarūnas“, rengiasi pasta
tyti gražią operetė. Pirm pastatymo ape- 
retes, bus surengtas viešas koncertas. 
Dain >s bus dainų ųamos lietuvių, rusų ir 
italų kalbomis.

Tai dar pirmas bus toks lietuvių pa 
sirodymas. Koncertas numatomas suruoš 
ti gruodžio mėn. 27 dieną, Celcio Garcia 
salėje.

Prie Sorocobano linijos 4 1/2 valandos nuo São Paulo mies
to. Susisiekimas traukinių ir autobusais, žemė pirmos rūšies 
tinka tabakui, cukrinėms nendrėms, bulvėms, daržovėms, ryžiams ir 
visiems kitiems auga ams.

Taip pat galima auginti gyvuliai ir paukščiai.
Ant kiekvieno loto yra miško ir bėgantis vanduo. Klimatas 

sveikas. Co'onijoj yra malūnas, degtinės varykla, ir kitų įrengtų 
fabrikų, kur kolonistai gali gauti darbą. Taip pat yra mokykla.

Žemė tikra, 80 metų kaip pripažinti dokumentai. Kaina nuo 
650$000 iki 7OOS0OQ nž alkerį. Entrada 30%. Likusieji 

trims metams išsimokėti.

Iš Varnių paleistas soc-dem. veikė
jas Markelis.

Iš Vnrnių koncentracijos stovyklos, 
socialdemokratų veikėjas, buvęs seimo 
atstovas, Markelis, išbuvo ten pusketvir- 

|tų metų, tapo, paleistas.

Ir būtų nuomininkai apkrauti 
mokesčiais.

Norintieji pirkti kreipkitės šiuo adresu:

Radviliškio miesto savyvaldybė nuo 
šių metų apdėjo visus, netik, kad namų 
savininkus, bet ir būtų nuomininkus ga
na aukštais mokesčiais.

Neturtingieji ir taip susirūpinę sa
vo likimu, o čia dar apkrovė mokesčiais.

TAUTIEČIAI LIETUVIAI
Norint gauti kokį nors patarimą arba 

kokias n irs informacijas, kreipkitės, tik 
i Redakciją

„LIETUVIŲ AIDAS BRAZILIJOJ“

Colonia .PINHAL" S* Paulo
Rua São Bento, 14 - 2o andar, sala 24

Dr. Zaunius vėl pasiliko ministeriu
Dr. Zaunius buvo padavęs atsista

tydinimo raštą prezidentui, dėl kilusių 
nepasitenkinimų dėl padarytos sutartie* 
Genevoj su vokiečiais. Prezidentas atsis
tatydinimo nepriėmė ir Zaunius vėl pa
siliko ministeriu.
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Is lapkričio 9 dienos.
Koncertas — paminėjimas

Praeitam sekmadieni, t. y. lapkričio 
9 d., lietuvių choras (šv.* Cecilijos—Red) 
šv. Antano bažnyčios salėj suruošė Vy
tauto D. 500 m. sukaktuvių paminėjimą 
ir koncertą Buvo atvaizduota sconoj trum
pas vaizdelis ii Vytauto D. gyvenimo. 
Po to buvo koncertas; choras padainavo 
keletą dainelių, p. Mežeikai vadovaujant. 
Publikos paminėjime buvo.

Lietuvių choras taisosi. Nors jo ir 
mažas sąstatatas, nors ir nedaug gerklių, 
bet klausant jauti, kad iš to mažo būrelio 
plaukia švelni dainos muzika. Tai triū
sas p. Mažeikos.

Mitingas

Po koncerto toj pačioj salėj, po 5 
minučių pertraukos įvyko mitingas. Mi
tingą ruošė konsulas dr. P. Mačiulis ir 
„Liet. Br.“ redaktorius, kun. J. Valaitis. 
Mitinge buvo porą desėtką žmonių. Mi
tingas buvo reklamuojamas keliuose „Liet. 
Br.“ nųmer., „kaip apsisaog ti nuo ban
dytų“. Dėl tokios „bandytiškos“ rekla
mos lietuviai labai pasipiktinę.

Mitingą konsulas su kunigu šaukė 
dėl sudeginimo spalių 25 d. senų „Liet. 
Br.“ laikraščių ir kaip jie patys rašo, dėl 
išbarstymo pusantro svaro raidžių, viso 
apie pusantro šimto milreišų nuostolio.

Konsulas Mačiulis mitinge kalbėda
mas, pranešė kad jis žinąs, „kas plėšė re
dakciją, kas fundijo tiems* kurie ėjo plėš
ti“ ir t. t., bet vis dėlto nepasakė kas to
kie, nes, girdi, negražu.

p. Gaurilius irgi naujieną pasakė, 
kad „Lietuv. Brazilijoj“ tai vienintelis lie- 
iuvių laikraštis. Jis dėlto neiškaito taip 
sakydamas, nors ir melavo.

Taip mitingas ir baigėsi.

Vakaras.

STREIKUOJA DARBININKAI
S. Patilo mieste jau keletas fabrikų 

darbininkai sustreikavo, reikalaudami iš 
darbdavių pakėlimo algos ir sureguliavi
mo darbo valandų.

Daugiausia streikuoja darbininkų 
Ypirangoj Jifet'o fabrike, apie 2150 žmo
nių. Jau savaitė kaip fabrikas stovi. Lap
kričio 12 d. sustreikavo Mokoje didelio 
batų fabriko „Clark“ ir Lapoję S. P. Ral-

way darbininkai reikalaudami pakėlimo 
algos. Streikuojančiu darbininkų S. Paulo 
yra apie 6.000 moterų ir vyrų.

Matarazzo fabr. S. Caetane (šilko 
verp.) streikuoja 350 darb. S. Bernarde 
comp. „Pirella“ stroikuoja 700 darb.

Daug ir mažų dirbt, darbininkai 
sustreikavo.

Austrija
I parlamenta klerikai pralaimėjo.

Parlamento rinkimai Austrijoj pra
ėjo ramiai. Klerikalai rinkimuose j par
lamentą pralaimėjo. Socialistų atstovų 
į parlamentą įėjo tiek pat, kiek aukščiau 
buvo.

Doroioioioic

Daktaras
B. K- Š1PIAKOVA3.

Vidujinių, veneros ir proto ligų. 
Piiima nuo 6,-30 vai. iki 8 vai. vak. 
Šeštadieniais nuo 2 — iki 6 vai. vak
Rua Conselheiro Chrispiniano 

74, apr. 28.
b®®®®®®»-;̂ o*o;o*olo*o;o;oloto*o*o*ojQ;®®®®®®®®®is

Rusiška Pirtis
Atidaryta šiokiadieni ds nuo 

2 iki 10 vai nakties. Sekmadie
niais nuo 7 v ryto iki 2 v. p. p.

Pirmadieniais pirties nėra.
Antradieniais tik moterims 

po 1$500. Trečiadieniais šeimoms: 
1 — 3$000, 2 — 4$000 3 — 

5$000.
Ketvirtadieniais ir penktadie

niais bendra pirtis po t $500 nuo 
žmogaus, o šeštadieniais ir sek

madieniais po 2$000
Rua Bresser, 307.

| Dr. Souza Dias
Klinika suaugusiem ir 

vaikam. Gydymą selektra 
Priima ligonius pas save, ir su
sirgus ligoniui daro vizitus po 
namus, pakviestas bile kuriuo 

laiku.
ÀYEN- PAES DE BARROS, 6 (MOOCA) 
Arti Rusų Vaistinės. Kalba rusiš

kai ir lietuviškai.

LUIZ CABRERA
2.

DIDŽIAUSIA ŠOFERIŲ 
MOKYKLA

S. Paulo Mieste.

Per 20 dienų prirengiama prie 
egzaminų, 

Mokinama ant įvairių automo
bilių markių 

Mokestis tik 4505000.
Instruktoriai: lietuvis ir portu

galas.
Kreiptis:

RUA TAQUARY

LIETUVIAI!
Skaitykite pažangųjį Brazilijos lietu

vių laikraštį

«Liet. Aidas Br.»
Jau laikas užsiprenumeruoti 1931 

metams sau ir savo giminėms Lietuvon.
„L. Aidas Br.“ kovojaiu visokiais 

tamsos apaštalais ir kelia aikštėn klerika
lų juodas darbus.

Lietuvi, išeivi darbininke, tavo pa
reiga palaikyti savas laikraštis ir tuo pa
remsi, kad jį skaitysi ir raginsi kitus skai
tyti

Prenumerata Brazilijoj metams kaš
tuoja 12$000. Š. Amerikoj ir Lietuvoj du 
doleriai.

Adresas: „L. Aidas Br.“ S. Pau
lo. Rua Vise, de Parnahyba, 370.

PRANEŠIMAS

Bom Retire, lietuvių prad. mokyki >s 
tėvų k-tas suruošė vakarą mokyklos nau
dai. Suvaidino 3 jų veiks, dramą „Sug
riūvąs gyvenimas“. Publikos buvo pilnu
tėlė salė.

Dėl pačių vaidintojų nieko negalima 
pasakyti, kaipo mėgėjai, vaidinti gali ir 
suvaidino neblogiausia. Bet dėljpaties vei
kalo parinkimo ir pastatymo, tai lietu
viams didelė geda padaryta svetimtaučių 
akyse.

Veikalas be galo šlykštus, vaizduo
jąs sugriuvusi, tokį biaurų girtuoklių gy
venimą, koks tik galėtų būt. Tokiais vei
kalais mes parodom svetimtaučiams, lietu
vių gyvenimą bjauriausiai ji atvaizduoda
mi Bet tikrumoje tokio lietuvių gyveni
mo, kaip atvaizduotas tame veikale, tik
ras esu, kad nepasitaiko. Tad kam mums 
klaidinti kitus ir duoti svetimtaučiams ma
nyti apie lietuvius labai ir labai negražiai.

Argi mes lietuviai negalime pastaty
ti scenoj dalykėlio, kuris rodytų ką nors 
kilnaus, gražaus, o ne tokias šlykštinęs, 
kurios, tartum, dvokia. Dėl to ir publi
ka per vaidinimą rodė tokį nepasitenki
nimą žiūrėdamą į tą šlykštų sugriovusį 
gyvenimą

Venkime tokių dalykų, o ypač sve
timoj galy

Rusiška Vaistinė
M. PODOLSKY

Aventda Pats de Barros 11 (Mooca)

Visiki vaistai ir perrišimo medžia
ga. Parfumerijos yra priruoštos 
vietinės ir iš užsienio.
Kreipkitės su visokiais reikalais 

Susikalbamą lietuviškai.
S. Paulo Av, Paes dt Barros 11(N«xi)

Vokiečių fotografijų įstaiga j 
„BERNARDO“ 
įteigta 1890 metais

Atlieka įvairius darbus foto- I 
grafijų srity. Specialybė padidini- J 
me, o taip pat su dažais.

Darbas greitas, sąžiningas ir | 
pigus. VyKeta į namus fotografijų ? 
reikalais, daro iš f< tgrsfiju naujas. Į

Arthur Climíd
Rua São Caetano, 111 (senas i 

nr. 103) S. PAULO. "

Kas turi meniniškus gabumus, gerus 
balsus ir gali scenoj gerai vaidinti, gali 
įsirašyti į Lietuvių teatrą „Šarūnas“ ir to
liau lavintis toje srytyje. įsirašyti galima 
„Liet. Aidas Br.“ redakcijoj pirmadieniais 
ir ketvirtadieniais nuo 4 — 6 v. Jei kas 
norėtų smulkesnių žinių apie teatrą suži
noti galima „L. A. Br.‘*‘ red. pažymėto
mis dienomis ir valandomis. Galima ir 
raštu šio laikraščio adresu. Atsakymui rei
kia prisiųsti pašto ženklą.

Teatro Direkcija.

vRASTO DĖŽUTĖ
Redakcijoj yra laiikai:

K-^oToIoIo^oĮo^o^i LABORATORY I
(©95 f

L. A. Br.“ Koresp.

Mediciniškas ištūrimas. 
(Nugarskaulio smegenų kraują ir šlapumo ir išmatų) 

Tikras ir geras.
Dr. B. ŠIPIAKOVO IR M. KOGANO

Maskvos universiteto 1914 metų laidos. Asistentas ligoninės Žu- 
kery laboratories. Priėmimo valandos nuo 8 — 10 ir nuo 2 — 8 

Sekmadienį nu<> 10 — 12 vai.
Rua Conselheiro Chrisipniano 74, 2 and. app, 28.

L. Urbanienė, J. Jovaišas, J. girai - 
nis, V. Stankevičius, K. Trebas, K. Gob- 
rilavičius, S. Asadauskas, A. Petronis, A. 
Satkūnas, P. Stankevičius, S. Mescckis, 
V. Kvartūnas, A. Ceismanas, J. Tamulai- 
tis, A. Zinevičius, D' Jurgaitis, K. Jurgi
nis, A. Žukas, M. Kazakevičius, J. Gra
žys, J. Kalibatas, O. Minkeviéienè, J. 
Simanavičius, S. Vaitukui, H. Beržinskas, 
P, Jakubauskas, A. Makauskas, E. Valei- 
ka, K. gaišius.

VAISTINĖ PASSERINI
Provizoriaus 

CARLOS PASSERINI 
IR 

MARIETA PASSERINI

DOVANAS GAVO
burtų keliu už išsprendimą uždavinio, 
kuris tilpo šiame laikraštyje, 4 asmens: 
Antanas Janaudis — Villa Mariana, Juo
zas Dobilanskas — Moka; Kazys Ruk- 
iėnas; J. Kaminskas — Caninde.

Tiems asmenims laikraštis „Liet. 
Aidas Br.“ bus siuntinėjamas 3 mėnesius.

{Leidžiame adatas
Rua Dr Silva Pinto 49 (BOM

? RETIRO)
Telephone 5-3584,

D A K T A R A S

Maskva! Maskva!
Maskva!

Einu aš Rua 
José Paulino
J garsią „Maskvą“ — 
Kas jos nežino!..

Toje „Maskvoje“ 
Kaip Lietuvoje — 
Visko ten yr’...

(b. d.)

v

Pareiškiu savo klientams kad 
mano vaistinė „Jose Paulino' 
PERSIKĖLE i Kita vieta 
RUA JOSE PAULINO 107

M A. Zazara Snez
(Maskvos gydytojas 1914 m.)

Vidujinių, Veneros ir moterų 
ligų gydytojas, chirurgas.

Priėmimus nuo 9 iki 12 vai.
ir nuo 3 iki 7 vai. vak.

Ladeira Porto Gerai, 12 subr., 
sala 4 ir 5. 

Telef. 2-5068.
yv. vieta ten pat 5 aukite.
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